
UCHWAŁA NR XV/106/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rogowo z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28 a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 271 ust.1  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), 
po zapoznaniu się ze: 
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r., 
2) sprawozdaniem finansowym, 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, 
4) informacją o stanie mienia, 
5) stanowiskiem, a także wnioskiem z dnia 22 maja 2025 roku Komisji Rewizyjnej, wnoszącej 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rogowo z tytułu wykonania budżetu gminy za 
2024 rok, pozytywnie zaopiniowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy, 
uchwala się, co następuje: 
§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Rogowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Rogowo za 2024 rok. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77199FF8-41AE-4EAC-8501-44ACA3E8B5ED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z dyspozycją art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) nie później niż do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
winien podjąć uchwałę w sprawie absolutorium dla jej organu wykonawczego. 

 Głosowanie w sprawie absolutorium poprzedziło podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Rogowo wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego i sprawozdania finansowego na dzień 31 grudnia 2024 r. 

 Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady gminy. W sesji Rady Gminy na ustawową liczbę 15 radnych według 
listy obecności uczestniczyło 15 radnych. W czasie głosowania w sali obrad sesji przebywało 15 
radnych, w głosowaniu nad udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Rogowo z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Rogowo za 2024 r., udział wzięło 15 radnych. Za udzieleniem  
absolutorium głosowało 15 radnych.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 
    

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77199FF8-41AE-4EAC-8501-44ACA3E8B5ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/106/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


